
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9585 

 

 

PORTARIA N.º 041/2019/CSE, DE 09 DE ABRIL DE 2019, 

 

 

 

  A DIREÇÃO DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições 

legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° ALTERAR a portaria nº 031/2019/CSE. 

 

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para integrarem o Colegiado 

do Curso de Graduação de Bacharelado em Administração Pública, modalidade à distância, por 

um mandato de 02 (dois) anos, a partir de 05 de dezembro de 2018. 

 
Titular Suplente 

Marcus Vinicius Andrade de Lima - Presidente (CAD)  

Gerson Rizzatti Júnior (CAD) Allan Augusto Platt (CAD) 

Bernardo Meyer (CAD) Pedro Antônio de Melo (CAD) 

RICARDO Niehues Buss Andressa Sasaki Vasques Pacheco (CAD) 

Marcia Barros de Salles (CAD) Ani Caroline Grigion Potrich (CAD) 

Gabriela Gonçaves Silveira Fiates (CAD) Marcos Antonio  de Moraes Ocke (CAD) 

André Luis da Silva Leite (CAD) Raphael Schlickmann (CAD) 

Mario de Souza Almeida (CAD) Fred Leite Siqueira Campos (CNM)  

Hebert João  França Almeida (CNM) Luiz de Carvalho Junior (CNM) 

Marcelo Menezes Reis (CTC) Adriano Ferreti Borgatto (CTC) 

Silvia Martini de Holanda Janesch (MTM) Delamar José Volpato Dutra (CFH) 

Lucas Everton Leite Tournier (Discente) Jorge Paulo da Silva (Discente) 

Antônio João Mandell Jr. (Discente) Rodrigo Franco Muniz (Discente) 

 

Art. 3º ESTABELECER que esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

 

 

 

Prof Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 

 

 

 


